Aufnahmegebihren
Erwachsene
Jugend ab dem 16. Lebensjahr

Mitgliedsbeitrage

Erwachsene jahrlich
Jugend jahrlich
Schiel3pauschalen fur Erwachsene

Erwachsene

LP und/oder LG und KK jahrlich

LP und/oder LG, KK und
Grol3kaliber jahrlich

Fur Ehepartner, die den SchieRsport als Mitglied in
unserem Verein ausiiben, wird die Schief3pauschale halbiert.

Nutzungspauschalen fur Vereinswaffen fir die Jugend

Luftpistole und/oder Luftgewehr jahrlich
Gastschutzengebihr

Luftpistole oder Luftgewehr pro Abend
Kleinkaliber oder Grol3kaliber pro Abend
Waffenleihgebihr pro Abend

Neuanwarter, die eine Aufnahme in den Verein beantragt haben,
erhalten 3 x kostenloses Probetraining. Im Anschluss mussen sie
sich verbindlich fir oder gegen eine Mitgliedschaft entscheiden.

Munitionspreise

a) Luftpistolen- und Luftgewehrmunition / 500 Schuss
b) Kleinkalibermunition 22 IfB / 50 Schuss

c¢) Kaliber 9mm (Megtech)

vV

Neue Regelung! 20.1.2022 It. Vorstands Beschluss
a) Bescheinigungen fur Behdrden ->
b) Bank-Ruckbuchungen (z.B. falsche Kontoangaben),

je nach Aufwand, mindestens jedoch ->

Aus- oder Fortbildungen einzelner Mitglieder
werden jeweils per Vorstandbeschluss gefordert.

150,00 €
75,00 €

50,00 €
40,00 €

30,00 €

60,00 €

40,00 €

5,00 €
10,00 €
3,00 €

6,50 €
7,00 €
22,00 €
10,00 €

5,00 €



