

**Aufnahmegebühren**

Erwachsene		150,00 €
Jugend ab dem 16. Lebensjahr		75,00 €

**Mitgliedsbeiträge**

Erwachsene	jährlich	50,00 €
Jugend	jährlich	40,00 €

**Schießpauschalen für Erwachsene**

Erwachsene		
LP und/oder LG und KK	jährlich	30,00 €
LP und/oder LG, KK und Großkaliber	jährlich	60,00 €

Für Ehepartner, die den Schießsport als Mitglied in  
unserem Verein ausüben, wird die Schießpauschale halbiert.

**Nutzungspauschalen für Vereinswaffen für die Jugend**

Luftpistole und/oder Luftgewehr	jährlich	40,00 €
---------------------------------	----------	---------

**Gastschützengebühr**

Luftpistole oder Luftgewehr	pro Abend	5,00 €
Kleinkaliber oder Großkaliber	pro Abend	10,00 €
Waffenleihgebühr	pro Abend	3,00 €

**Neuanwärter**, die eine Aufnahme in den Verein beantragt haben,  
erhalten 3 x kostenloses Probetraining. Im Anschluss müssen sie  
sich verbindlich für oder gegen eine Mitgliedschaft entscheiden.

**Munitionspreise**

a) Luftpistolen- und Luftgewehrmunition / 500 Schuss	→	6,50 €
b) Kleinkalibermunition 22 lfB / 50 Schuss	→	7,00 €
c) Kaliber 9mm (Megtech)	→	22,00 €

**Neue Regelung! 20.1.2022 lt. Vorstands Beschluss**

a) Bescheinigungen für Behörden	→	10,00 €
b) Bank-Rückbuchungen (z.B. falsche Kontoangaben), je nach Aufwand, mindestens jedoch	→	5,00 €

**Aus- oder Fortbildungen einzelner Mitglieder**

werden jeweils per Vorstandbeschluss gefördert.